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mig här ofvan föreslagna förändringar i Kongl. Maj:ts nådiga, 
no gällande Förordning om vilkoren för bränvin stillverkning.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet af denna motion anhålles.

Stockholm i Januari 1870.

J. A. Astrancl.

\:o 250.

Af Herr J. A. ÅStrftlld! Hörande förändrade bestämmelser i fråga 
om 'utskrifning och tryckning af de hos Riksdagens Kamrar 
förda protokoll.

Genom 1868 års riksdagsbeslut, att prenumeranter å riksdagstrycket skulle 
få detsamma sig kostnadsfritt på posten tillsändt, togs utan tvifvel ett stort steg 
framåt för tillmötesgående af den större allmänhetens önskningar att fullständigt er
hålla del af Riksdagarnes förhandlingar. Men om intresset härför skall bibehållas, och 
hv illtet för Riksdagen bör vara långt ifrån likgiltigt, erfordras nödvändigt, dels att 
liamrarnes protokoll skyndsammare än hittills skett befordras till trycket, dels ock 
att de fullständigt upptaga de förelupna diskussionerna. Till den förra bristens af
hjelpande kunna erforderliga åtgärder af Riksdagens Kanslideputerade vidtagas, utan 
att någon särskild''motion i ämnet erfordras; men så är ej förhållandet för afhjel
pande t af de luckor i protokollen, Indika härflyta deraf, att en och annan talare al
drig återlemna!' sitt för korrigering från endera Kammarens kansli uttagna anförande. 
Till förekommande af detta oskick finnes ej, så vidt jag kan inse, någon annan ut
väg, än att protokollen skrifvas med kopiebläck, samt att hvarje anförande, straxt det 
af notarierna blifvit nedskrifvet, afdrages, så att tvenne exemplar deraf erhållas. Det 
ena af dem framlägges då till korrigering, men det andra förvaras i kansliet för att 
till tryck utlemnas, i. händelse talaren icke inom den i arbetsordningen stadgade tid 
återställt det för korrigering tillgängliga exemplaret. Derest Riksdagen, såsom jag hop
pas, bifaller detta förslag, är långt ifrån något stort steg taget framåt för riksdags- 
förhandlingarnes snabbare delgifvande åt allmänheten; men det torde med den rund
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liga tid, som i gällande arbetsordningar för Kamrarne finnes bestämd för uppsättandet 
och justeringen af der förda protokoll, vara allt, som för närvarande i detta hänse
ende kan ernås. Småningom skola väl äfven vi kunna komma derhän, att, såsom nu är 
förhållandet i Frankrike, den ena dagens förhandlingar redan den påföljande äro in ex- 
tenso till trycket befordrade. Såsom följd af hvad jag nu framhållit, får jag vörd
samt föreslå, att Riksdagen måtte besluta,

dels att Kamrarnes protokoll hädanefter skrifvas med kopiebläck 
samt att en kopia af hvarje anförande, straxt detsamma blifvit upp
satt, afdrages och i kansliet förvaras; dels ock att vid protokollens 
tryckning denna kopia utlemnas, derest icke det för korrigering 
i Kammarens kansli tillgängliga exemplaret der återfinnes, då 
den enligt hvardera Kammarens arbetsordning bestämda tid för 
hvarje anförandes genomseende tilländagått.

Motionen torde till Kanslideputerade remitteras.

Stockholm i Januari 1870.

J. A. Åstrand.

N:o 2ol.

Af Herr J. A. ÅsfrfilMl: Derom att de pensioner, livilka på grund 
af riksdagsbeslut från statskassan utbetalas, icke må kunna 
med qvarstad beläggas eller med införsel besväras.

Genom tid efter annan utkomna Kong!, förordningar, reglementen och bref 
är stadgadt, att införsel icke kan beviljas i åtskilliga pensioner, såsom arméens, civil
statens, tullstatens m. fl. Men denna fördel tillkommer ej de pensionstagare, hvilka 
genom särskilda, af sjelfva Riksdagen fattade beslut hugnats med pension, utan anses 
denna Kunna för innehafvarens gäld tillgripas. Då det emellertid ej är troligt, att 
någon Riksdag, hvilken således pensionerat åldriga tjensteman eller andra om fädernes-


